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Hägersten - Liljeholmens stadsdelsnämnd ställer sig bakom ansökan om tillstånd 

att servera alkohol till allmänheten för restaurang Glasade Gången. 
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Sammanfattning 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning ansöker om serveringstillstånd för 

den dagliga verksamheten Glasade Gångens restaurang, Radiusbacken 7 i 

Midsommarkransen måndag-söndag klockan 11.00 – 16.00.  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 186-2011-1.5.2 

SID 2 (4) 

Fel! Ingen text med angivet format i dokumentet.  

 

 

 

Sökande avser att servera starköl och vin till allmänheten vid förbeställning och 

bordsservering. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har den 2012-09-24 ansökt om 

serveringstillstånd för den dagliga verksamheten Glasade Gångens restaurang, 

Radiusbacken 7 i Midsommarkransen måndag-söndag klockan 11.00 – 16.00.  

Sökande avser att servera starköl och vin till allmänheten vid bordsservering  

 

Restaurang Glasade Gången  

Glasade Gången är en daglig verksamhet för funktionsnedsatta med lindrig till 

måttlig utvecklingsstörning som tillsammans med personal driver nyskapande och 

samhällsinriktad verksamhet. Man har lunchrestaurang, konferens med kök och 

bageri, catering, chokladtillverkning och tvätteri. 

Syftet med verksamheten är att ge personer med funktionsnedsättning 

meningsfulla arbetsuppgifter som är så lika ett vanligt arbete ute i samhället som 

möjligt. Var och en ska känna sig behövd och göra en viktig insats vilket bidrar till 

utveckling och till att ge självförtroende och ökad livskvalitet. 

Restaurangverksamheten sker i form av brickservering. Man har sett en förändring 

bland verksamhetens brukare. De äldre är mer försiktiga i förhållande till 

restauranggästerna och har generellt undvikit sociala kontakter. Bland de yngre 

brukarna finns en annan social säkerhet, man söker mer kontakt med gästerna. 

Glasade Gången erbjuder därför förbeställda affärsluncher, med tre rätters meny 

och bordsservering. Det finns önskemål bland kunder om att komplettera god mat 

med goda drycker som också innehåller alkohol. 

 

Glasade Gångens unga brukare lever självklart ett liv även utanför den dagliga 

verksamheten. Där är alkohol inkluderat och flera av dem går som andra 

ungdomar ut på lokal, dricker alkohol och blir berusade. Glasade Gången ser 

genom bordsservering av affärslunch med alkoholdrycker en möjlighet att vidga 

brukarnas perspektiv av hur alkohol kan hanteras på ett mer vuxet sätt och att de 

samtidigt bibringas en mer måttfull alkoholkultur. 

 

Sociala aspekter 

Serveringspersonal är generellt en yrkesgrupp med förhöjd alkoholkonsumtion 

och löper därför en ökad risk för att utveckla alkoholrelaterade problem. Den 

ökade risken som alkoholservering utgör förhöjs ytterligare då man här har 
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brukare med funktionsnedsättning i form av utvecklingsstörning som 

serveringspersonal. 

  

Sökande är väl medveten om dessa risker. Restaurangen avser att servera alkohol 

endast vid förbeställning och med fasta menyer både avseende mat och dryck. 

Alkoholen specialbeställs efter kundens önskemål och förvaras i låst skåp från det 

att den levereras till restaurangen och att den placeras på bricka för att serveras. 

Tre i personalen utbildas i ansvarsfull alkoholservering och kommer att ansvara 

för all hantering av alkohol. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig bakom ansökan om 

serveringstillstånd för starköl och vin för Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltnings restaurang Glasade Gången belägen på Radiusbacken 7 i 

Midsommarkransen. 

 

Bilagor 

Ansökan 

 


